
LITURGICKÝ KALENDÁŘ 
Čt    1. 6. Sv. Justina, mučedníka 
Pá    2. 6. Sv. Marcelina a Petra, mučedníků  
So    3. 6. Sv. Karla Lwangy a druhů, muč. 
NE   4. 6. SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA 
SVATÉHO 
Po    5. 6. Sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka  
Út    6. 6. Sv. Norberta, biskupa  
St     7. 6. Středa 9. týdne v mezidobí 
Čt    8. 6. SVÁTEK JEŽÍŠE KRISTA, 
NEJVYŠŠÍHO A VĚČNÉHO KNĚZE 
Pá    9. 6. Sv. Efréma, jáhna a učitele církve 
So  10. 6. Sobota 9. týdne v mezidobí  
NE 11. 6. SLAVNOST NEJSV. TROJICE 
Po  12. 6. Pondělí 10. týdne v mezidobí 
Út  13. 6. Sv. Antonína z Padovy, kněze a 
učitele církve 
St   14. 6. Středa 10. týdne v mezidobí 
Čt  15. 6. SLAVNOST TĚLA A KRVE P. 
Pá  16. 6. Pátek 10. týdne v mezidobí 
So  17. 6. Sobota 10. týdne v mezidobí 
NE 18. 6. 11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po  19. 6. Sv. Jana Nep. Neumanna, biskupa 
Út  20. 6. Úterý 11. týdne v mezidobí 
St   21. 6. Sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
Čt   22. 6. Sv. Jana Fischera, biskupa a 
Tomáše Mora, mučedníků 
Pá  23. 6. SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO 
SRDCE JEŽÍŠOVA  
So  24. 6. SLAVNOST NAROZENÍ SV. 
JANA KŘTITELE 
NE 25. 6. 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po  26. 6. Pondělí 12. týdne v mezidobí 
Út  27. 6. Sv. Cyrila Alexandrijského, biskupa 
a učitele církve 
St   28. 6. Sv. Ireneje, biskupa a mučedníka 
Čt  29. 6. SLAVNOST SV. PETRA A 
PAVLA, APOŠTOLŮ 
Pá  30. 6. Sv. prvomučedníků římských 

PRAVIDELNÉ MŠE SV. 
Sv. Václav (Nusle) 

Ne 11.00  
út, čt, pá, so (s nedělní platností) 18.00 

Sv. Pankrác (Pankrác, ul. Na Pankráci)  
Ne 9.00, Stř 18.00 

 

DUCHOVNÍ  SPRÁVA 
Svatoslavova 7, Praha 4-Nusle, 

www.farnostnusle.websnadno.cz 
e-mail: farnostnusle@gmail.com 

 

P. Benedikt Hudema 
administrátor 

tel: 776 655 760, 724 209 774 
Číslo bankovního účtu: 4225211309/0800 
Děkujeme za Vaše dary, bez kterých naše 
farnost nemůže fungovat. Rádi vystavíme 

potvrzení pro daňové účely. 
 

LITURGIE 
 

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SV. 
Sobota 3. 6. 

Vigilie    
Sv. Václav  18.00 

Neděle 4. 6.    
Sv. Pankrác   9.00 
Sv. Václav    11.00 

 

Neděle 11. 6. 
SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Sv. Pankrác   9.00 
Latinská mše sv. se zpěvem greg. chorálu. 

Sv. Václav   11.00 
Latinská mše se sborovým zpěvem (Vranický) 

za doprovodu A. Hixe. 
 

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ 
Čtvrtek 15. 6. 

Pan kardinál nás zve ke společnému slavení 
pro celou Prahu, mše sv. v katedrále začne 

v 17 hodin a následuje procesí s Nejsv. 
Svátostí Oltářní. V naší farnosti tento den 

nebude mše sv. 
 

Neděle 18. 6. 
Sv. Pankrác 9.00 

Procesí s Nejsv. Svátostí Oltářní 
Sv. Václav 11.00 

První svaté přijímání našich dětí                       
a procesí s Nejsv. Svátostí Oltářní.  

 

Pátek 23. 6. 
SLAVNOST NEJSVĚJŠÍHO SRDCE J. 

Sv. Václav  18.00 
Následuje krátká adorace, litanie a „zásvětná“ 

modlitba. 
 
 

Sobota 24. 6. 
SLAVNOST NAROZENÍ SV. JANA 

KŘTITELE 
Sv. Václav  18.00 

 

Čtvrtek 29. 6. 
SLAVNOST SV. PETRA A PAVLA, 

APOŠTOLŮ 
Sv. Václav   18.00 

 

Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní ve čtvrtek 
v kostele sv. Václava po mši sv. do 19.30 a ta-
ké první pátek v měsíci (2. 6.). 
 

 

Svátost smíření – Zpověď 
Kněz je k dispozici vždy 30 minut před 
začátkem mše sv. Neváhejte tuto službu 
využít.  
 

UDÁLOSTI VE FARNOSTI 
 
 

První svaté Přijímání 
V pátek 2. 6. přijme Tělo a Krve našeho Pána 
paní Dana Kvirencová, blahopřejeme. 
 



Přijetí do katechumenátu 
V sobotu 3. 6. bude přijata do katechumenátu 
(k přípravě ke křtu) Marie Šťastná. 
Pamatujme v modlitbě! 
 

Biřmování v katedrále 
V neděli 4. 6. přijme 5 biřmovanců z naší far-
nosti tuto svátost v katedrále a další náš farník 
ji přijme o týden později v „Chodovské“ 
farnosti. Blahopřejeme. 
 

Slavnost Seslání Ducha Svatého 4. 6. 
Po mši sv. jsou farníci zváni k malému 
posezení a také ke společnému volejbalu na 
hřišti. 

9. 6. Noc kostelů 
Z pátku na sobotu proběhne tradiční noc 
kostelů, prosím o pomoc se zajištěním 
programu, přihlaste se prosím v sakristii. 
Podrobný program je v brožurách u tiskovin a 
také na „netu“. 
 

První svaté přijímání našich dětí 18. 6. 
O této slavnosti (okvětní lístky k procesí 
vítány) také 3 děti z naší farnosti poprvé 
přijmou Pána Ježíše. Po mši sv. bude společné 
grilování a pohoštění u kostela, prosíme, 
udělejte si čas na setkání. Cokoli na společný 
stůl je vítáno. Případné info pí. E. Vyoralová. 
 

V úterý 27. 6. Dětský katedrální sbor 
Doprovodí mši sv. v 18 hodin v kostele sv. 
Václava. 
 

Čt 29. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla, apošt. 
Tento den zveme zvláště všechny rodiny 
s dětmi na mši sv. do kostela sv. Václava v 18 
hodin, abychom společně oslavili konec škol-
ního roku. Tento den nebude Výstav Nejsv. 
Svátosti Oltářní. Grilování i společné poseze-
ní proběhne u kostela po mši sv. Cokoli na 
společný stůl (sladké, slané, pití) je vítáno.  

Křty ve farnosti 
14 5. byla pokřtěna v kostele sv. Václava Ka-
rolina Anežka Klapalová. Rodičům blahopře-
jeme a vyprošujeme dostatek sil k dobré 
křesťanské výchově. 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM 
VE FARNOSTI 

 

FK – farní klub (vstup vedle hlavního vchodu        
do kostela sv. Václava, zvoňte) 
Farní káva vždy v neděli po skončené mši sv. 
Modlitební setkání farníků (FK) v út od 20 h. 
Katedrální sbor v úterý 15.45-16.30 (před-
školní d.), 16.45-17.30 (1. - 3. třída). 
Hovory o víře I., (f. klub) v úterý od 19 hodin. 
Poslední setkání bude 6. 6. 
Setkání pastorační rady (FK) 20. 6. od 20 h.  
Společenství chval (FK) ve st od 19.30 hodin. 
Setkávání maminek (FK) ve čt od 10 h. 
Hovory o víře s P. Benediktem (fara) 
ve čtvrtek od 20 h. Poslední setkání bude 8. 6. 
Výuka náboženství (FK) čtvrtek od 15.30     
(pí. Lenka Baštová 1-3. třída), od 16.30        
(P. Benedikt, 5. - 6. třída). 
 

MINISTRANTSKÉ AKCE 
 

10. 6. setkání mladších ministrantů. Sraz 
v 9.30 v kostele  sv. Jakuba v Berouně. Naši 
ministranti mohou přijít v pátek 9. 6. v 18.00 
na mši sv. v kostele sv. Václava a přespat na 
faře (příspěvek na jídlo, ubyt., cestu 150Kč). 
16. – 17. 6. setkání starších ministrantů. 
Sraz v pátek 16. 6. na mši sv. v 18 hodin 
v kostele sv. Václava. Ukončení v sobotu 
odpoledne kolem 17 hodiny. S sebou: spacák, 
karimatku, 200Kč, sportovní oblečení na 
venkovní fotbal. Setkání je spojené s plá-
nováním letních běhů pro ml. ministranty. 
 

ZPRAVODAJ FARNOSTI NUSLE 
červen 2017  
   

 
 

Nejsv. Srdce Ježíšovo, smiluj se nad námí! 
Posledním měsícem školního roku se tradičně 
nese I. Sv. přijímání našich dětí, slavnost Těla 
a Krve Páně, ale i zvláštní úcta k Srdci našeho 
Pána, které je výrazem jeho neskutečné lásky 
vůči nám lidem. Je to také asi poslední měsíc, 
který strávím v naší farnosti. Od 1. 7. bych 
měl být přeložen do farnosti sv. Vojtěcha na 
Novém Městě. Na moje místo nastoupí          
P. JCLic. Zbigniew Krzysztof Ponichtera, 
který přijde z Prahy - Hostivaře. Prosím Vás, 
abyste ho přijali podobně vstřícně, jako jste, 
před rokem a půl, přijali mne. Děkuji Vám za 
veškeré oběti, modlitby i pomoc. Pán Bůh 
Vám jistě oplatí! Také prosím za odpuštění, 
pokud jsem Vás nějak zarmoutil nebo Vám 
ublížil. Budu na Vás pamatovat v modlitbě      
a prosím o totéž. Žádný kněz si své přeložení 
nevybírá, důvěřujeme však, že Bůh má vše   
ve svých rukou.  

P. Benedikt 
 

Neprodejné!   Vydává ŘK farnost sv. Václava 


